
２０２０年２月２８日 

 

卒業予定者のみなさま 

保護者のみなさま 

ＹＭＣＡ学院高等学校 

校長  鍛 治田  千文 

 

卒業礼拝（卒業証書授与式）のご案内 

 

早春の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は、本

校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

  さて、いよいよ皆さんが本校を卒業する日を迎えることとなりました。保護者の皆さまにおか

れましても、この日をどれだけ楽しみにされていたことかと存じます。つきましては、注意事項

をご参照の上、下記の通り卒業礼拝 (卒業証書授与式)のご案内を申し上げます。 

 

（新型コロナウイルス感染症に伴う開催場所・実施方法の変更について） 

政府の基本方針において「イベント等を主催する際には、感染拡大防止の観点から、感染の広

がり、会場の状況等を踏まえ、開催の必要性を改めて検討するよう」要請があり、これを踏まえ

て、ＹＭＣＡ学院高等学校では卒業礼拝の開催場所や実施方法の変更を決定いたしました。 

みなさんの卒業と門出を一同に会してお祝いしたかったのですが、このような苦渋の判断とな

りましたことを心から遺憾に思います。また、保護者のみなさまのご参列につきましてはご遠慮

くださいますようお願いいたします。保護者のみなさまにおかれましては、この晴れの日を大変

楽しみにされていたと思われますが、このような決定を下さざるを得なかったことを、ご理解く

ださいますようお願い申し上げます。 

   

記 

 

    日    時    予定通り実施します（郵送しています案内をご確認ください） 

参加対象    本校の卒業生のみ 

場    所    本校の各教室 

   

（参加にあたり） 

・体調不良の生徒や感染のリスクに不安を感じる場合は無理に登校しないでください。 

後日、本校にて証書授与の時間を設定させて頂くことが可能です。 

・教職員が感染予防のためマスクを着用させていただく場合があることをご了承ください。 

 

（当日のご協力） 

・会場に消毒液を用意しておりますので、どうぞご利用ください。 

また、咳をされている方はマスクをしていただくよう、何卒ご協力お願いいたします。 

・教職員が感染予防のためマスクを着用させていただく場合があることをご了承ください。 


